
О присвоении спортивных разрядов 

 

На основании выполнения требований и условий 

Единой всероссийской спортивной классификации (ЕВСК) 
 

п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»: 
 

1.  Тулеуов Нурислам Айдарович Бадминтон 

2.  Фокин Владислав Романович Бокс  

3.  Артемьев Алексей Андреевич Борьба на поясах 

4.  Демидов Захар Александрович Борьба на поясах 

5.  Пушина Анна Сергеевна Дзюдо 

6.  Зинькова Екатерина Андреевна Киокусинкай 

7.  Хакимова Саида Ленаровна Конькобежный спорт 

8.  Шакуров Ильмир Рамилевич Лыжные гонки 

9.  Аксенова Эсмира Анатольевна Плавание 

10.  Валиева Алия Ринатовна Плавание  

11.  Зиганшин Самир Ирекович Плавание  

12.  Панина Мирослава Владиславовна Плавание  

13.  Рыженков Илья Романович Плавание  

14.  Титова Диана Олеговна Плавание  

15.  Игонина Софья Геннадьевна Самбо 

16.  Зимин Даниил Артемьевич Спортивная акробатика 

17.  Ерохин Яромир Сергеевич Спортивная борьба 

18.  Кадыров Ильдар Радикович Спортивная борьба 

19.  Сулейманов Тимур Ильдарович Спортивная борьба 

20.  Хакова Диана Ленаровна Спортивная борьба 

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
СПОРТ МИНИСТРЛЫГЫ 

   

 

ПРИКАЗ 

 

  

БОЕРЫК 

27.05.2024 г.Казань                    №          66/н 

 



21.  Рашидова Самира Махпубовна Теннис  

22.  Загидуллина Зиля Маратовна Художественная гимнастика 

23.  Шарафутдинова Амелия Эльнаровна Художественная гимнастика 
 

2. Присвоить I спортивный разряд: 

1.  Мухаметшина Камиля Маратовна Армрестлинг 

2.  Гаврилов Кирилл Артёмович Бадминтон 

3.  Голдобеева Мария Константиновна Бадминтон 

4.  Каримуллин Артур Аделевич Бадминтон 

5.  Никитин Игнат Игоревич Волейбол 

6.  Байдиев Ильназ Ильвирович Лыжные гонки 

7.  Бикмуллина Азалия Ильгизаровна Лыжные гонки 

8.  Бикмуллина Амалия Ильгизаровна Лыжные гонки 

9.  Валиева Дарина Рауфовна Лыжные гонки 

10.  Гарафутдинов Амир Динарович Лыжные гонки 

11.  Дунаева Ильвина Радиковна Лыжные гонки 

12.  Ермолаева Виктория Дмитриевна Лыжные гонки 

13.  Закиев Амир Аделевич Лыжные гонки 

14.  Ильясова Камилла Фаридовна Лыжные гонки 

15.  Каюмова Ксения Андреевна Лыжные гонки 

16.  Кузьмин Дмитрий Сергеевич Лыжные гонки 

17.  Махалова Арина Романовна Лыжные гонки 

18.  Мусин Асхат Фанисович Лыжные гонки 

19.  Низамутдинова Сабина Маратовна Лыжные гонки 

20.  Петров Ефим Андреевич Лыжные гонки 

21.  Рафикова Камелия Олеговна Лыжные гонки 

22.  Сайфутдинов Аскар Радисович Лыжные гонки 

23.  Сапунов Юрий Владимирович Лыжные гонки 

24.  Сафин Ислам Ильнарович Лыжные гонки 

25.  Севастьянов Богдан Андреевич Лыжные гонки 

26.  Ситдикова Дина Рамилевна Лыжные гонки 

27.  Тимуршина Илина Ильнаровна Лыжные гонки 

28.  Титов Алексей Дмитриевич Лыжные гонки 

29.  Фасхеев Радмир Ринатович Лыжные гонки 

30.  Фирулев Кирилл Дмитриевич Лыжные гонки 



31.  Хаертдинов Амир Ренатович Лыжные гонки 

32.  Хаертдинова Азалия Ренатовна Лыжные гонки 

33.  Юзманова Крестина Денисовна Лыжные гонки 

34.  Юнусов Салават Радикович Лыжные гонки 

35.  Богомазов Никита Вячеславович Плавание  

36.  Данилов Никита Павлович Плавание  

37.  Зайкин Амир Константинович Плавание  

38.  Юсупова Лейля Айдаровна Плавание  

39.  Копылов Александр Константинович Прыжки в воду 

40.  Гутникова Ксения Сергеевна Спортивная борьба 

41.  Никитина Ильмира Ильгизяровна Спортивная борьба 

42.  Фаррахов Тимур Рафисович Спортивная борьба 

43.  Гумерова Язиля Эмилевна Тхэквондо 

44.  Сидоренко Семён Васильевич Тхэквондо 

45.  Володина Полина Сергеевна Фигурное катание на коньках 

46.  Степанова Эвелина Евгеньевна Фигурное катание на коньках 

47.  Юсупова Айсылу Айратовна Фигурное катание на коньках 

48.  Карамшева Кристина Дмитриевна Футбол 

49.  Кормушкина Дарина Тимуровна Художественная гимнастика 

50.  Андреева Анастасия Дмитриевна Эстетическая гимнастика 

51.  Гильфанетдинова Азалия Ирековна Эстетическая гимнастика 

52.  Зарипова Эмилия Дайнисовна Эстетическая гимнастика 

53.  Шакюрова Сабина Джовдат кызы Эстетическая гимнастика 

 
3. Подтвердить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»: 

 

1. Белянский Сергей Александрович Водное поло 

2. Ганиев Азат Ирекович Водное поло 

3. Тазеев Раиль Рамилевич Водное поло 

4. Кость Богдан Иванович Плавание  

5. Сафронов Михаил Александрович Плавание 

6. Истомин Павел Андреевич Прыжки в воду 

7. Агафонов Кирилл Витальевич Спортивная борьба 

8. Саляхов Тимур Рустемович Спортивная борьба 

9. Миндагалиева Елена Владимировна Стендовая стрельба 



10. Шумилова Елизавета Анатольевна Фехтование 

11. Гильмутдинова Азалия Рашидовна Художественная гимнастика 

12. Ефимов Леонид Евгеньевич Шахматы 
 
4. Подтвердить I спортивный разряд: 
 

1. Зиннуров Риман Рамилевич Дзюдо 

2. Бекмурзин Алмаз Викторович Лыжные гонки 

3. Белякина Арина Константиновна Лыжные гонки 

4. Габдрахманов Ирек Радикович Лыжные гонки 

5. Гисматуллин Камиль Инсафович Лыжные гонки 

6. Мельникова Виктория Витальевна Лыжные гонки 

7. Михайлов Матвей Андреевич Лыжные гонки 

8. Седенкова Виктория Александровна Теннис 

9. Басырова Адиля Маратовна Футбол 

10. Костюхина Диана Дмитриевна Футбол 

11. Пестова Элина Алексеевна Футбол 

12. Рожкова Богдана Сергеевна Футбол 

 

 

Министр                                                                                        В.А.Леонов 


